
60
DOM/ES - Edição Nº2.589

sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

Guaçuí

Edital

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.02.0011

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público para conhecimento dos 
interessados, de acordo com as disposições da 
Lei 14.133/21 e demais legislações correlatas, a 
SUSPENSÃO temporária do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 033/2024, agendado inicialmente para o dia 
30/08/2024, às 09h, visando a contratação 
de empresa para prestação de serviços 
de Engenharia de Segurança do Trabalho, 
Saúde Ocupacional e Realização de Exames 
Complementares, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Gestão Administrativa e Recursos 
Humanos e pela Secretaria Municipal de Educação, 
para análise do Edital e do Termo de Referência.
Informamos que nova data será marcada e notificado 
nos mesmos meios de divulgação anteriormente 
utilizados. Maiores informações poderão ser obtidas 
por meio do site oficial - www.guacui.es.gov.br ou 
com a Comissão Permanente de Licitação no horário 
de 08h as 11h e das 13h às 17h ou pelo telefone (28) 
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 28 de agosto de 2024.
Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1390945

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 40/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.10.0032
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo com 
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso II, 
a Inexigibilidade de Licitação em favor da JOSIANE 
RODRIGUES LOMBA MOREIRA 09553830722, 
inscrita no CNPJ sob o nº 34.992.518/0001-70, no 
valor estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo e Esporte, processo administrativo 
nº 5729/2024.

OBJETO: contratação de show artístico com Edmar 
Moreira e Banda, conforme TR.

PRAZO: 30 (trinta) dias, a partir da formalização de 
instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 29 de agosto de 2024.

Marcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo 
74, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1391194

 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024

ID CIDADES/TCE-ES: 
2024.027E0500004.01.0011

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do Agente 
de contratação, torna público que realizará licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do 
tipo Menor Preço Global, sob o Regime de Execução 
Indireta - “Empreitada por Preço Unitário”, modo 
de disputa “ABERTO”, no dia 08/10/2024, às 
09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei 
Complementar nº 123/2006 e legislações correlatas, 
conforme processo administrativo nº 5262/2024, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA NA COBERTURA DA 
EM PROFESSORA ELVIRA BRUZZI, conforme 
descrições contidas no Edital, planilhas, memorial 
descritivo e demais documentos pertinentes. O início 
de recebimento da proposta será a partir das 14h 
do dia 30/08/2024 e o fim do recebimento da 
proposta será até às 07h do dia 08/10/2024. 
O início da disputa será a partir das 09h do dia 
08/10/2024, no portal Bolsa de Licitações do Brasil 
- BLL, https://bllcompras.com. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, no 
horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, de segunda 
a sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de 
Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, 
ou pelo telefone (28) 3553-4938 ou, ainda, pelo 
e-mail licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 29 de agosto de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1391256

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

ID CIDADES/TCE-ES: 
2024.027E0700001.01.0010

PROCESSO Nº 3891/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE 
RUAS DA ZONA URBANA DE GUAÇUÍ/ES.

EMPRESA VENCEDORA:
HD CONSTRUTORA LTDA
VALOR GLOBAL R$ 3.165.000,00 (três milhões e 
cento e sessenta e cinco mil reais).

Guaçuí-ES, 29 de agosto de 2024.
Márcia Cristina de Oliveira Silva

Agente de Contratação
Protocolo 1391562

Guarapari

Decreto

Decreto nº 477/2024 na data de 28/08/2024. .

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE.

Protocolo 1391264

Home
Realce


